

Số: *21* /KH-STP

Tuyên Quang, ngày *14* tháng 6 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác thi đua, khen thưởng của Khối thi đua Nội chính tỉnh Tuyên Quang, 6 tháng đầu năm 2017

Căn cứ Quy chế số 02/QC-KTĐNC ngày 30/10/2012 của Khối thi đua Nội chính tỉnh Tuyên Quang về chế độ thông tin, báo cáo; Kế hoạch số 09/KH-KTĐNC ngày 17/3/2017 của Khối thi đua nội chính tỉnh Tuyên Quang về công tác thi đua khen thưởng năm 2017,

Thường trực Khối thi đua Nội chính tỉnh – Sở Tư pháp ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng của Khối thi đua Nội chính tỉnh Tuyên Quang, 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2017, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá toàn diện công tác thi đua, khen thưởng của Khối thi đua Nội chính tỉnh 6 tháng đầu năm 2017, qua đó khẳng định những kết quả đạt được, ghi nhận và nhân rộng những cách làm mới, hiệu quả trong thực hiện các phong trào thi đua; đồng thời rút ra bài học kinh nghiệm, đề ra những giải pháp khắc phục nhằm triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ công tác thi đua khen thưởng của Khối thi đua Nội chính tỉnh trong 6 tháng cuối năm 2017.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức Hội nghị phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tránh phô trương, hình thức, tạo không khí thi đua sôi nổi góp phần nâng cao nhận thức của công chức, viên chức, người lao động của Khối thi đua Nội chính về vị trí, vai trò của công tác thi đua, khen thưởng.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung

- Sơ kết công tác thi đua, khen thưởng của Khối thi đua Nội chính tỉnh 6 tháng đầu năm 2017, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2017.

- Trao đổi kinh nghiệm đổi mới công tác thi đua, khen thưởng, nhân rộng điển hình tiên tiến, những mô hình mới, cách làm hay hiệu quả trên các lĩnh vực công tác.

- Thông qua Bản tiêu chí chấm điểm thi đua của Khối Thi đua Nội chính tỉnh sửa đổi, bổ sung.

- Tổ chức trao tặng Cờ thi đua, Bằng khen của UBND tỉnh năm 2016.

2. Thành phần hội nghị

*** Đại biểu mời**

- Đại diện Lãnh đạo Ban Thi đua khen thưởng tỉnh;
- Phóng viên Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh dự và đưa tin về Hội nghị.

*** Đại biểu triệu tập**

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan thành viên Khối.
- Đại diện Lãnh đạo phòng, ban, đơn vị và công chức làm công tác thi đua, khen thưởng của các cơ quan thành viên Khối.

3. Thời gian, địa điểm

- *Thời gian:* Tổ chức Hội nghị trong ½ ngày, dự kiến từ 30/6/2017 đến ngày 10/7/2017 (có Giấy mời cụ thể sau).

- *Địa điểm:* Tại Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thường trực Khối Thi đua Nội chính tỉnh- Sở Tư pháp có trách nhiệm chuẩn bị nội dung và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị sơ kết.

2. Các đơn vị thành viên của Khối thi đua Nội chính tỉnh có trách nhiệm cử đại biểu tham dự Hội nghị đầy đủ, đúng thành phần.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2017 của Khối Thi đua Nội chính tỉnh Tuyên Quang. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc phát sinh, đề nghị các cơ quan, đơn vị thông tin, trao đổi với Thường trực Khối Thi đua Nội chính tỉnh (qua Văn phòng Sở Tư pháp).

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
 - Ban Thi đua khen thưởng tỉnh;
 - Thành viên Khối TĐNC tỉnh;
 - Trang tin điện tử Sở Tư pháp;
 - Lưu: VT, VP. Gi.
- (Báo cáo)

THƯỜNG TRỰC KHỐI THI ĐUA NỘI CHÍNH TỈNH



**GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP
Nguyễn Thị Thược**